
« 30» июля 2024 г. № 164

и гг. Чернышеве к

Об утверждении индикаторов риска нарушении обязательных
требований, используемых при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории сельских поселении муниципального района 

«Че р и ы I пев с кн й р а й о и»

В соответствии с частью К) статьи 23 Федерального закона от 31 июля 
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета 
муниципального района «Чернышевский район» от 27.12.2021г. № 16 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений 
муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь статьями 
23,26 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет 
муниципального района «Чернышевский район» р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемые индикаторы риска нарушения обязательных 
требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских 
поселений муниципального района «Чернышевский район».
2. гешение Совета муниципального района «Чернышевский район» № 
116 от 27 сентября 2023 года «Об утверждении индикаторов риска 
нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории сельских поселений муниципального района 
«Чернышевский район» признать утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Отдел 
строительства, дорожного хозяйства и транспорта администрации 
му ниц ип ал ь п ого ра й он а « Ч ер иып i е век 11 й рай or i».
4. Настоящее решение разместить па официальном сайте администрации 
муниципального района «Чернышевский район» vv\vw.сЬегпishеv.75.тн, в 
разделе Докумет гты.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

« Чернышев с к и й р а й он» А.В. Подойницын



Приложение к 
Решению Совета
«Чернышевский район» от

МР

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых 
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений 
муниципального района «Чернышевский район»

в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных 
в отношении автомобильных дорог местного значения:

увеличение в течение текущего квартала, гю сравнению с аналогичным 
периодом прошлого года, фактов возникновения дорожно-транспортных 
происшествий, связанных с дорожными условиями, полученных от 
федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный 
государственный контроль (надзор) в области безопасности дорожного 
движения, на автомобильных дорогах общего пользования;

-наличие в течение текущего квартала трех и более сообщений в средствах 
массовой информации, на официальных страницах администрации
муниципального образования в социальных сетях В Контакте и Одноклассники 
о неудовлетворенности функциональным состоянием автомобильной дороги 
местного значения (участком автомобильной дороги местного значения);

-в отношении перевозок гю муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля 
(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных 
перевозок: выявление в течение одного квартала более двух фактов 
несоответствия сведений, полученных от граждан, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, из средств массовой информации и 
других информационных ресурсов, сведениям, указанным в свидетельстве об 
осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных 
перевозок и приложении к нему, выданном контролируемому лицу в 
соответствии со статьей 27 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»;

-наличие информации О Двух и билес фактах невыполнения 
запланированного рейса по муниципальному маршруту регу лярных перевозок 
одним и тем же перевозчиком в течение месяца.


